

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

สำนักงานที่ดินจังหวัดปราจีนบุรี

☐	ประเภท	ก่อสร้างที่จอดรถประชาชนและคนพิการ สำนักงานที่ดินจังหวัดปราจีนบุรี สาขาบินทร์บุรี			
☐	เจ้าของอาคาร	สำนักงานที่ดินจังหวัดปราจีนบุรี สาขาบินทร์บุรี			
☐	สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานที่ดินจังหวัดปราจีนบุรี สาขาบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี			
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดปราจีนบุรี			
☐	แบบเลขที่	8-56			
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	5	แผ่น
☐	ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565				

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	662,457	1.3046	864,241	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			864,241	
	คิดเป็นเงินประมาณ (แปดแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			864,000	**
☐	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร			
☐	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายจิระ ศรีระสันต์)

นายช่างรังวัดอาวุโส



กรรมการ

(นางทรงศณีย์ ปรีดา)

เจ้าพนักงานที่ดินชำนาญงาน



กรรมการ

(นางสาวจันทนา พอดิ)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน



กรรมการ

(นายโชคชัย เพชรโรจน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



กรรมการ/เลขานุการ

(นางภาสริ สวงวนศรี)

เจ้าพนักงานที่ดินชำนาญงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ที่จอดรถประชาชนและคนพิการ สำนักงานที่ดินจังหวัดปราจีนบุรี สาขาบึงนาราง

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานที่ดินจังหวัดปราจีนบุรี สาขาบึงนาราง จังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ 8-56

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและควบคุมการก่อสร้าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปงาน								
1	งานก่อสร้างที่จอดรถประชาชนและคนพิการ		รวม					662,457	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ							662,457	

แบบ ปร.4

แบบเลขที่ 8-56

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

ก่อสร้างที่จอดรถประชาชนและคนพิการ

ประมาณราคาก่อสร้าง ที่จอดรถประชาชนและคนพิการ สำนักงานที่ดินจังหวัดปราจีนบุรี สาขาบึงนครบุรี

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานที่ดินจังหวัดปราจีนบุรี สาขาบึงนครบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ 8-56

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและควบคุมการก่อสร้าง

กองพัสดุ กรมที่ดิน

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ + แรงงาน	
	งานโครงสร้าง (ฐานรากเข็ม)								
1	ขุดดิน-ถมคืน	3.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	444.00	444.00	
2	ทรายหยาบ	0.30	ลบ.ม.	607.00	182.10	91.00	27.30	209.40	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.12	ลบ.ม.	1,682.00	201.84	398.00	47.76	249.60	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	2.00	ลบ.ม.	2,000.00	4,000.00	391.00	782.00	4,782.00	
5	ไม้แบบ (คิด 80 %)	10.00	ตร.ม.	220.00	2,200.00	-	-	2,200.00	
6	ค่าแรงไม้แบบ (คิด 100%)	12.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,596.00	1,596.00	
7	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	4.00	ลบ.ฟ.	200.00	800.00	-	-	800.00	
8	ตะปู	3.00	กก.	49.00	147.00	-	-	147.00	
9	เหล็กเส้นกลม Dia 6 mm	22.20	กก.	26.73	593.41	4.10	91.02	684.43	
	เหล็กข้ออ้อย Dia 12 mm	17.76	กก.	29.99	532.62	3.30	58.61	591.23	
	Dia 16 mm	110.46	กก.	28.44	3,141.48	3.30	364.52	3,506.00	
	Dia 20 mm	147.96	กก.	29.43	4,354.46	2.90	429.08	4,783.55	
10	ลวดผูกเหล็ก	298.38	กก.	43.00	12,830.34	-	-	12,830.34	
11	เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 6 เมตร	8.00	ต้น	784.00	6,272.00	235.00	1,880.00	8,152.00	
12	งานสกัดหัวเสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม.	8.00	ต้น	-	-	180.00	1,440.00	1,440.00	
13	ท่อเหล็กกลม DIA. 100 มม. หนา 4.5 มม.	8.00	ท่อน	1,596.00	12,768.00	-	-	12,768.00	
14	ท่อเหล็กกลม DIA. 75 มม. หนา 3.2 มม.	4.00	ท่อน	880.00	3,520.00	-	-	3,520.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ที่จอดรถประชาชนและคนพิการ สำนักงานที่ดินจังหวัดปราจีนบุรี สาขาบึงนครบุรี

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานที่ดินจังหวัดปราจีนบุรี สาขาบึงนครบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ 8-56

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและควบคุมการก่อสร้าง

กองพัสดุ กรมที่ดิน

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ + แรงงาน	
15	เหล็ก PLATE 300 x 800 x 12 มม.	180.86	กก.	28.00	5,064.08	-	-	5,064.08	
16	เหล็ก PLATE 9 มม.	15.00	กก.	28.00	420.00	-	-	420.00	
17	Anchor-Bolt M20	32.00	ตัว	173.00	5,536.00	-	-	5,536.00	
18	ค่าแรงประกอบโครงเหล็กเสารับโครงหลังคา	925.50	กก.	-	-	10.00	9,255.00	9,255.00	
	งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
	รวม				62,563.33		16,415.29	78,978.62	
	งานหลังคา								
1	หลังคาเหล็กรีดลอน Metal Sheet หนา 0.35 มม.	116.00	ตร.ม.	195.00	22,620.00	70.00	8,120.00	30,740.00	
2	ท่อเหล็กกลม DIA. 100 มม. หนา 4.5 มม.	4.00	ท่อน	1,560.00	6,240.00	0.00	0.00	6,240.00	
3	ท่อเหล็กกลม DIA. 50 มม. หนา 3.2 มม.	6.00	ท่อน	550.00	3,300.00	-	-	3,300.00	
4	ท่อเหล็กกลม DIA. 25 มม. หนา 2.0 มม.	6.00	ท่อน	185.00	1,110.00	-	-	1,110.00	
5	แปเหล็กตัวซี 100x50x20 หนา 3.2 มม.	23.00	ท่อน	900.00	20,700.00	-	-	20,700.00	
6	Bracing 12 มม.	44.40	กก.	31.57	1,401.71	-	-	1,401.71	
7	Turnbuckle 16 มม.	6.00	ตัว	139.00	834.00	-	-	834.00	
8	เหล็ก PLATE 9 มม.	9.00	กก.	28.00	252.00	-	-	252.00	
9	ค่าแรงประกอบโครงเหล็กหลังคา	1,160.00	กก.	-	-	10.00	11,600.00	11,600.00	
10	งานทาสีน้ำมัน	126.00	ตร.ม.	45.00	5,670.00	38.00	4,788.00	10,458.00	
	รวม				62,127.71		24,508.00	86,635.71	



